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گزارش

صداوسیما علیه » برلیناله«
اداره کل تأمین و رسانه بین الملل صداوسیما در نامه ای 
رسمی به جشــنواره و بازار فیلم برلین، با محکوم کردن 
اقدام مســئولان این جشــنواره در جلوگیری از صدور 
مجوز برای حضــور کارمندان صداوســیما در این بازار، 
 این تصمیم را سیاسی و »در تضاد با ماهیت فرهنگی این 

رویداد« خواند. 
در متن این نامه آمده اســت: »در سال های اخیر انتخاب 
و اعطای جوایز برلیناله صرفا با هدف سیاسی و نه هنری 
صورت گرفته... برای همین، اداره کل تأمین صداوسیما 
هیچ گاه علاقه ای یا مشارکتی در جشنواره برلیناله نداشته 
است. اکنون به نظر می رسد مسئولان جشنواره پا را فراتر 
گذاشته اند و این رویکرد کوته فکرانه و سیاست زده به هنر، 

در حال تسری به بازار هم هست.« 
در این نامه، بــا تأکید بــر اینکه چنین اقدامــی یادآور 
سیاست شکست خورده »فشار حداکثری« دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ســابق آمریــکا علیه جمهوری اســلامی 
ایران اســت، تصریح شده اســت: »شــرم آور است که 
نهادی باقدمت، اکنــون در تله گزارش های رســانه ای 
یک ســویه علیه ایران افتــاده و بر مبنــای اخبار جعلی 
تصمیم اشتباهی گرفته است.« در این متن ارسالی توسط 
صداوســیمای کشــورمان در عین حال ابراز امیدواری 
شده است، »به زودی با حاکم شدن »منطق« بر منظومه 
فکری تصمیم گیرنــدگان این بازار، این اشــتباه جبران 
 شــود و این رویکرد سیاســت زده کوته نظرانه به زودی

 رخ بربندد.« 
در پایان این نامه آمده است: »بازار فیلم اروپایی برلین یکی 
از بازارهای مهم اروپایی در این حوزه محسوب می شود که 
هدف آن تجارت فیلم محتوای صوتی و تصویری تعریف 
شده است؛ اما به این دلیل که مسئولان جشنواره برلین، 
همزمان مسئولیت صدور مجوزها برای حضور در آن را نیز 
به عهده گرفته اند، این دوره در امور معمول تجاری اختلال 

ایجاد کرده اند.«

کنسرت رضا صادقی با یاد علی انصاریان

مدتی وقفه در برگزاری کنســرت ها در پی اتفاقات اخیر، آن 
هم در شــرایطی که پیش تر دوره رکود کرونا را تجربه کرده 
بودیم، موجب شــده بود که موســیقی به لحاظ اقتصادی و 
اجرایی در سکون قرار بگیرد. اکنون اما برگزاری کنسرت های 
 خوانندگانی همچون سیروان خســروی، ماکان بند و اجرای

سه شنبه شب رضا صادقی، هنرمندان و علاقه مندان موسیقی 
را بار دیگر به بهبود شرایط، آن  هم در آستانه برگزاری جشنواره 
موسیقی فجر امیدوار می کند. به گزارش خبرگزاری ها، کنسرت 
رضا صادقی به تهیه کنندگی مؤسسه فرهنگی هنری »لیما« 
که ازجمله اجراهای آغازگر دوباره کنسرت ها پس از مدت ها 
وقفه است، شامگاه سه شنبه ـ ۲۵ بهمن ماه ـ در سالن میلاد 
نمایشگاه بین المللی برگزار شد. استقبال از اجرای رضا صادقی 
که قرار است عواید حاصل از فروش بلیت ها به مردم زلزله زده 
خوی برسد، می تواند نشانی از نیاز روحی مردم برای بهره گیری 
از فضای موسیقی باشد. به هر جهت اجرای سه شنبه شب که با 
یادی از علی انصاریان و همراهی یکی از دوستان رضا صادقی، 
مهران غفوریان ـ بازیگر ـ همراه بود، بــه گواه طرفداران این 
خواننده، شب خاطره انگیزی را پس از مدت ها دوری از صحنه 

برای آنها رقم زد. 

 جشنواره فیلم فجر 
به سرمنزل مقصود رسید

دبیر جشنواره در اختتامیه بخش »تجلی اراده ملی« 
فیلم فجر عنوان کرد

آیین اهدای جوایز نهادها و تشکل ها به برگزیدگان بخش »تجلی 
اراده ملی« چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر سه شنبه ۲۵ بهمن 
در هتل پارسیان آزادی برگزار شــد. به گزارش همشهری، در این 
مراسم، مجتبی امینی، دبیر چهل  ویکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر، گفت: به لطف و عنایت خانواده محترم سینمای ایران شاهد 
روشنایی این دوره از جشنواره فیلم فجر بودیم. امسال با وجود همه 
دشواری ها قطار جشنواره به مقصد رسید و خداوند را شاکریم. این 
دوره، جشــنواره ســختی بود و به لطف خدا دشمن شاد نشدیم و 
خانواده سینما دست به دست داد تا چرخه سینما به حرکت دربیاید.

او در ادامه افزود: بعد از3 ســال شرایط ســخت ویروس منحوس 
سینما، به لطف خدا چراغ جشنواره روشن شد و به امید خدا در آینده 
پیش  رو شاهد اکران موفق سینما خواهیم بود تا مخاطبان به سینما 
بازگردند. در این دوره خواهران عزیز پا به پــای برادران به ویژه در 
بخش بین الملل زحمت کشیدند و در شرایط جنگی حوزه بین الملل 
را زنده نگه داشتند تا همه کسانی که نمی توانستند حوزه بین الملل 
را ببینند، ناکارآمد بمانند و همه دسیسه ها به خودشان برگشت و 
این حوزه پررنگ و پرفروغ مسیرش را ادامه داد و شاهد سینماگران 

خارجی در سطح جشنواره بودیم.
امینی ادامــه داد: عزیزانمان در بخش ملی نیز شــبانه روز زحمت 
کشیدند. امسال در ستاد جشنواره فیلم فجر شاهد مودت و همدلی 
بودیم و من دست تک تک خانواده ستاد برگزاری جشنواره فجر را 
می بوسم. از وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی هم سپاسگزارم که 
پای جشنواره ایستاد. در هیچ دوره ای، وزرای فرهنگ این طور که 
دکتر اسماعیلی برای این دوره انرژی گذاشت، نگذاشتند. از رئیس 
سازمان سینمایی و مدیران این حوزه و همه دست اندرکاران سینما   

به ویژه اسپانسرها سپاسگزارم.
دبیر چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر با بیان اینکه خدا را شاکریم 
که شرمنده نشدیم و امانتی که در دوره چهل ویکم به دست ما رسید 
به سرمنزل مقصود رسید و جشــنواره فیلم فجر برگزار شد، گفت: 
این جشــنواره با همراهی خانواده محترم ســینما جشنواره شد، 
تهیه کنندگان عزیزی کــه غیرتمندانه جنگیدند تــا فیلم ها را به 
جشنواره برسانند. امسال تمام فشــارهایی که از سوی رسانه های 
غربی به خانواده سینما وارد شــد، ناکارآمد ماند. به امید روشنایی 
جشنواره چهل و دوم. سپس علی مرادخانی، مدیر تجلی اراده ملی، 
در سخنانی تصریح کرد: امسال میزبان ۱۴ ارگان و نهاد هستیم که 
در کنار آیین اختتامیه تجلی اراده ملی چهل ویکمین جشــنواره 
ایستادند. در ادامه این مراسم، آســتان قدس رضوی، بانک ملت، 
معاونت قرآنی ارشاد، پارک علم و فناوری استان قم، ستاد مبارزه با 
قاچاق، معاونت زنان، بنیاد تعلیم و تربیت برهان، سازمان بهزیستی 
کشور، شورای فرهنگ عمومی، فراکسیون محیط زیست، انجمن 
مدیران تولیــد، وزارت امور اقتصــاد و دارایــی، وزارت کار و امور 
اجتماعی و نهاد کتابخانه های عمومــی جوایز خود را به فیلم های 

برگزیده شان اهدا کردند.

صداوسیما

سینمای جهان

کنسرت

سازهابرایفجر38کوکمیشوند
سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن به مدت 6 روز کار خود را آغاز می کند

روز گذشــته  بهزاد عبدی که برای نخســتین بار دبیری جشنواره 
موســیقی فجر را عهده دار شــده، به همراه 3 مدیر دیگر ازجمله 
محمد اللهیاری، مدیر دفتر موسیقی ارشــاد که با وجود کنفرانس 
خبری از جشنواره موسیقی فجر گفتند. جشنواره ای که پس از تعطیلی 
کنسرت های موسیقی در چندین  ماه گذشته برگزار می شود. در این 

دوره هم بخش های مختلف مانند دیگر دوره ها وجود دارند.

قصهیکاستعفاوحمایتوزیر
یکی از ســؤالاتی کــه در این 
نشست مطرح شــد، ماجرای 
استعفای بهزاد عبدی از دبیری 
بود که وی توضیــح داد: »به 
خاطــر صیانت از موســیقی 
و موســیقی دان ها این کار را 
کردم و به هیچ وجه واکنشی 
احساسی نبود. در حقیقت خودم را به گوشــه رینگ انداختم. مهم نیست 
تاریخ این ویدئو برای کــی بود ولی مهم بود که ایشــان عذرخواهی کند. 
گذشــت زمان چیزی را عوض نمی کند. من اگر دبیر شدم و البته هیچ گاه 
مدیر نبودم، ولی در عرصه جهانی هم کار کرده ام حالا که آمدم چرا نماینده 
موســیقی نباشــم؟ هیچ کس حق توهین به موســیقی را ندارد. اتفاقا در 
جایگاهی بودم )دبیری جشنواره موسیقی فجر( که باید این کار را می کردم. 
آقای وزیر در این زمینه نامه داد و آقای الهیاری، مدیر دفتر موســیقی هم 

حمایت کرد و من از آنها ممنون هستم.«

بهکدامسالنهابرویم؟
در جریان جشنواره موسیقی فجر۱۴۰۱، 7سالن انتخاب شده اند که در 
6شب ۸7اجرا را میزبانی خواهند کرد. تالار وحدت در بخش ارکسترال 
)۵اجرا( و بین الملل )۴اجرا(، تالار رودکی در اجراهای ردیف دستگاهی 
 و مسابقه موسیقی ایران )۲اجرا( فرهنگسرای نیاوران در بخش بانوان و 
بین الملل ارسباران با بخش ســرود و نواحی )۱۹اجرا(؛ کوشک هنر در 
کتابخانه ملی برای نخستین برگزاری کنسرت های موسیقی را میزبانی 
 می کند و اجراهای نواحــی )۱3برنامه( در این مکان برگزار می شــود. 
سالن میلاد نمایشگاه موســیقی پاپ )۱۲اجرا( و ســالن موزه هنرهای دینی امام علی)ع( میزبان بخش 
جشنواره جشنواره هاست که شامل پوستر و جدول ادوار مختلف جشنواره موسیقی فجر به همراه فیلم 

اجراهای صحنه ای برگزیده در دوره های گذشته است.

8۷اجرادرموسیقیفجر
همزمان با نشست خبری این دوره از جشــنواره موسیقی فجر جدول 
اجراها هم منتشر شد. ۸7 اجرا در بخش های ردیف دستگاهی، نواحی، 
کلاسیک، بین الملل، ارکسترال، پاپ، بانوان و سرود در سی و هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر حضور دارند. جدول اجراهای صحنه ای این دوره 
از جشنواره در پایتخت با حضور گروه های موسیقی در بخش های ردیف 
دستگاهی، نواحی، کلاسیک، بین الملل، ارکسترال، پاپ، بانوان و سرود با 
۸7 اجرا در 6۱ سانس منتشر شد. تالار وحدت، تالار رودکی، فرهنگسرای 
نیاوران، فرهنگسرای ارسباران، سالن کوشک باغ هنر و سالن میلاد نمایشگاه بین المللی میزبان اجراهای 
این دوره از جشنواره هستند. همچنین فروش بلیت اجراهای سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر از 

عصر   چهارشنبه ۲6بهمن ماه در سامانه fajr38.com آغاز شد.

تجلیلازهنرمندانموسیقی
بخش سرود که از سال گذشته بار دیگر به جشنواره موسیقی فجر اضافه شده 
است، امسال با یاد و گرامیداشت اسفندیار قره باغی - خواننده و آهنگساز 
ایرانی - در ارسباران برپا خواهد شد. جشنواره همچنین از ۲هنرمند در حوزه 
ردیف دستگاهی و نواحی تجلیل می کند. پژوهش جشنواره امسال به مدت 
۵ شب به صورت مستقیم از رادیو گفت وگو پخش می شود. در بخش »جایزه 
موسیقی و رسانه« ۸۰اثر به جشنواره ارســال شده است. همچنین تعداد 

آثار ارسالی به بخش جایزه ترانه، ۲۵3۲تک آهنگ و ۱3۹آلبوم بوده است.

حضورکشورهایخارجی
این دوره از جشنواره موسیقی فجر در بخش بین الملل شامل ۸ گروه موسیقی است 
که از کشورهای پرتغال، روسیه، مجارستان، هند، افغانستان، تاجیکستان، ارمنستان 
و صربستان در این رویداد حاضر می شوند. به گفته دبیر جشنواره بخش استان ها تا 

الان ۱6استان اعلام آمادگی کرده اند که گلستان با 3۴اجرا بیشترین سهم را دارد.

فهیمه پناه آذر گزارش
روزنامه نگار

کدامپاپیهامیخوانند؟
در بخش پاپ، ســینا شعبانخانی، 
آرون افشار، مسعود صادقلو، ناصر 
زینلی، معین زنــدی، بهنام بانی، 
مجید رضوی، مصطفــی راغب، 
میثم ابراهیمی، گرشا رضایی، علی 
یاسینی و رضا بهرام در سالن میلاد 

نمایشگاه بین الملل اجرا دارند.
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تمجید اسپیلبرگ از تام کروز

استیون اســپیلبرگ به تام کروز گفت تو هالیوود را نجات دادی و 
فیلم جدیدت هم ممکن است ناجی کل صنعت سینما بوده باشد. به 
گزارش ورایتی، در مهمانی ناهار نامزدهای امسال اسکار که استیون 
اســپیلبرگ و تام کروز هم حضور داشــتند، این فیلمساز موفق از 
بازیگر سرشناس هالیوود تمجید کرد. اسپیلبرگ و کروز که به لطف 
فیلم های »فابلمن ها« و »تاپ گان: ماوریک« در رقابت اسکار امسال 
حضور دارند پیش تر در ۲فیلم »گزارش اقلیت« و »جنگ دنیاها« با 
هم همکاری کرده بودند. در ویدئویی که توسط کارتیکی گونسالوس، 
کارگردان »چه کســی می تواند به بچه فیل ها نه بگوید!« که برای 
فیلمش نامزدی بخش بهترین مستند کوتاه را کسب کرده به اشتراک 
گذاشته شد؛ اسپیلبرگ در حال صحبت با تام کروز به وی می گوید: تو 
هالیوود را نجات دادی و ممکن است کل سینما را   نجات داده باشی. 
به گزارش مهر، اسپیلبرگ در ادامه افزوده: جدی می گویم، »تاپ گان: 
ماوریک« ممکن است کل صنعت سینما را نجات داده باشد. »تاپ 
گان: ماوریک« پس از »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« دومین 
فیلمی بود که پس از پاندمی کرونا در باکس آفیس جهانی بیش از یک 
میلیارد دلار فروش کرد  . »تاپ گان: ماوریک« نامزد 6جایزه اسکار 

شده و »فابلمن ها« 7نامزدی کسب کرده است.

»شماره ۱۰« عید فطر می آید
کارگردان فیلم سینمایی 
»شماره ۱۰« با اشاره به 
اینکه ســال سختی برای 
اکــران ســینما پیش رو 
است گفت، اولویت زمانی 
برای اکران فیلم »شماره 
۱۰«   عیدفطر خواهد بود.

»شــماره ۱۰« یکــی از 
فیلم های دفاع مقدســی 
حاضر در جشنواره فیلم 

فجر بود که ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد را برای 
مجید صالحی به همراه داشــت. ابراهیم اصغری )تهیه کننده( در 
پاسخ به این سؤال که آیا قصد دارد فیلمش را در نوروز اکران کند یا 
خیر و پیش بینی اش از وضعیت اکران سال آینده چیست؟ به ایسنا 
گفت: اولویت اکران »شماره ۱۰« برای عید فطر است، البته سال 
سختی خواهیم داشت چون دو، سه سال کرونایی و بعد هم اتفاقات 
چند ماه اخیر تأثیر منفی بر اکران ســینما و آمدن مردم به سینما 
گذاشت ولی خوشبختانه جشــنواره فیلم فجر توانست مخاطب 
زیادی را به سینما جذب کند. نکته مهم تر این است که به نظرم چند 
فیلمی که از حوزه دفاع مقدس و اجتماعی از گذشته تا الان تولید 
شــده اند، ویژگی هایی دارند که مخاطب می تواند به خوبی با آنها 
ارتباط برقرار کند و مورد استقبال قرار گیرد. وی بیان کرد: تصور 
می کنم اگر برای اکران سال آینده برنامه ریزی خوبی صورت گیرد 
و تبلیغات گسترده - به خصوص برای فیلم های دفاع مقدسی که از 
عدم تبلیغات رنج می برند - انجام شود می توان به اکران امیدوار بود. 
اگر تبلیغات فیلم ها بتواند مخاطبانی را سال هاست کمتر به سینما 
رفته اند به سالن ها بکشاند شاید ســال موفقی هم برای سینمای 
ایران و هم برای ســینمای دفاع مقدس داشته باشــیم. »شماره 
۱۰« به نویســندگی و کارگردانی حمید زرگرنژاد و تهیه کنندگی 
ابراهیم اصغری تازه ترین محصول بنیاد سینمایی فارابی است که 
در بخش سودای سیمرغ فجر چهل ویکم حضور داشت. این فیلم 
براساس یک داستان واقعی ساخته شده و حسام منظور، سیامک 
صفری، بهرنگ علوی، مهدی زمین پرداز، صحرا اسداللهی و احمد 
کاوری بازیگران این فیلم سینمایی هستند. در خلاصه داستان این 
فیلم آمده اســت: »فرار از اینجا بهترین راهه چون همه مون ازش 
می ترسیم...« این فیلم در جشــنواره فجر سیمرغ بلورین بهترین 
چهره پردازی را برای شهرام خلج و سیمرغ بلورین بهترین طراحی 
صحنه را برای محمدرضا شــجاعی و نیز بهترین موسیقی را برای 

مسعود سخاوت دوست به همراه داشت. 
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